
Formandens beretning 2010 

Året 2009-2010 har været et godt år for HGF. 

1) Medlemsudvikling: 

Medlemsudviklingen er særdeles positiv. Således var vi 3648 HGF´ er ved årsskiftet. Det er 150 

mere end forrige sæson, og således er vi stadig suverænt Favrskov største idrætsforening. 

Medlemsfremgangen har været er på 4,3 %, hvor fremgangen generelt i Favrskov kommune blev 

på 3,2 %. Det er dejligt at konstatere, at idrætten har fremgang – det er godt for folkesundheden, 

og naturligvis er det ekstra rart at HGF har en overproportional fremgang, det må betyde, at vi har 

et godt tilbud med høj kvalitet – idet vi jo allerede har en meget høj idrætsintensitet i Hammel 

området. 

 

2) HGF har i indeværende sæson arbejdet med en række Indsatsområder: 

2.1 Organisering og struktur 

Da HGF – som vi netop har hørt – er en hastigt voksende forening med rigtig mange 

medlemmer, har det været nødvendigt at få kigget vores organisering og struktur igennem 

i sømmene. Vi har behov for at få flere frivillige og hjælpere ind i foreningsarbejdet, for 

fortsættende at kunne tilbyde det flotte udbud af idrætter, som vi har i dag. Men det gøres 

ikke alene som i gamle dage – med træner og bestyrelsesposter. I dag er der behov for at 

kunne nedbryde foreningsarbejdet i meget mindre kasser, så de frivillige bedre kan 

overskue den arbejdsindsats, som de komitterer sig til. Så vi ikke river armen af folk, som 

rækker os en lillefinger. Specielt fodbold og hestemarkeds-udvalget har taget hårdt fat på 

dette arbejde – men også badminton, karate, håndbold og gymnastik arbejder med 

strukturen og organisationen. Som eksempler kan nævnes, at alle – eller stort set alle 

opgaver – i for bindelse med hestemarkedet og i fodboldafdelingen nu ligger beskrevet. 

Lige til at gå til for nye folk i klubben. Desuden bør nævnes at håndbold har formået at 

rekruttere mere end 100 forældre i et forældre hjælper netværk.  

  

2.2  Sponsorarbejde – vi kan forudse, at den kommunale støtte til idrætten (og alt andet) i 

fremtiden desværre vil være faldende. Derfor er et godt samarbejde med erhvervslivet i 

stigende grad vigtigt, og da vi er en populær forening - en meget stor og attraktiv målgruppe – 

så vil indsatsen og samarbejdet overfor vore sponsorere blive forstærket. HGF støtter dem 

som støtter os. En professionalisering og fokusering af vort sponsorarbejde er netop 

påbegyndt og vil fortsætte i det kommende år.  

2.3 Klubportal 



Med 3648 medlemmer – så er der en stor administrativ opgave i at holde styr på disse 

mange medlemmer. De skal registres, der skal betales kontingent, de skal indrapporteres 

til dgi og kommune – der skal afvikles stævnedeltagelse mv. Alt dette kræver mange 

ressourcer af den frivillige træner og leder. Det kan gøres bedre og nemmere. I hhv. 1 og 2 

sæsoner har gymnastik og svømning afprøvet et system, hvor dette arbejde automatiseres 

via hjemmesiden/internettet. Dette system kan endda udvides yderligere – til også at 

omfatte dialog med vores medlemmer – via e-mail og sms-systemer – det kan også bruges 

til hjemmeside-arrangementer og stævner – og det kan bruges til billetsalg. Vi er således 

ved at være gearet til at tage næste skridt i HGF, og udfolde denne service til alle afdelinger 

i HGF. Arbejdet pågår. 

 

3) Store arrangementer og tiltag: 

1) Krolfbane + klubhus + petanquebane 

2) HGF har været Vært for Jyske mesterskaber i Badminton, og HGF er vært for DM i Acro her 

i maj 

3) Vi påbegynder Klubhus byggeri til august – et stort forarbejde har pågået i den forløbne 

sæson – ja faktisk over flere år. 

4) Halparkeringsareal – det har nok ikke undgået Hammel borgeres opmærksomhed, at vi til 

den kommende sæson får markant forbedrede adgangsvilkår for vore idrætsudøvere til HIC 

– et ønske som har stået på i flere år – og som også positivt vil give nye muligheder for 

hestemarkedet. 

5) Hestemarked  

2009: – 2009 blev et år som stod i regnvejrets tegn. – Vi havde et særdeles flot 

musikprogram og takket være mange HGF´s store indsats blev det et godt hestemarked for os alle.  

400 HGF´ere var i gang – tak for det  – og vi kunne på trods af regnen registrere et mindre 

overskud til ungdomsarbejdet i HGF. 

2010: - I 2010 præsenterer HGF et endnu større musikprogram – det største 

nogensinde. Vi barsler også med en række nyskabelser, herunder en herrefrokost - så HGF støtter 

byen, og sætter alle sejl for endnu engang at lave Jyllands næstbedste hestemarked og Jyllands 

bedste byfest. Som noget nyt vil alle billetter til musikarrangementer kunne købes on-line på 

internettet.   

6) Medina – en god gammel Hammel tradition blev genoptaget efter 25 års pause. Ca. 700 

gæster fyldte godt op i Hal B- men desværre ikke nok – og således kunne vi registrere et 

mindre underskud.  

 



 

7) HGF-nyt og hjemmesiden: - I HGF formidler vi mange spændende nyheder med interesse 

for lokalsamfundet og en bredere idrætsbefolkning. Vi har meget store besøgstal og mange 

læsere. Største oplag på HGF-Nyt er 25.000 eksemplarer og HGF´s hjemmeside besøges af 

tusinder af brugere, besøgende og medlemmer. (jeg kan hurtigt opsummere nogle af 

besøgstallene – 90.000 hos gymnastik, 115.000 hos svømning, 115.000 hos håndbold, 

180.000 hos fodbold og 265.000 hos Løb&Motion – naturligvis med skyndig hensyntagen til 

hvornår man er startet med at tælle – men store tal er det på årsplan). 

Står det til mig, bliver dette område opprioriteret yderligere. Kommunikation er vigtig – og 

vi starter med at kigge os selv i spejlet, hvordan vi selv kan blive bedre i HGF  –så kommer 

turen til den skrevne presse efterfølgende ! 

8) Børneattester – endnu engang har alle trænere og ledere i HGF troligt udfyldt en 

børneattest. Vi har styr på vores mange frivillige, som gør et stort stykke arbejde i 

foreningen. Og der var INGEN positive på politiets liste. Naturligvis ikke. 

 

9) Idrætssamvirket:  

 

HGF er meget glad for den indsats som Favrskov Idrætssamvirke har ydet det seneste år, vi 

har et godt og konstruktivt samarbejde -  og vi ser frem til at samarbejde mellem 

Idrætssamvirket og Favrskov Kommune bliver udbygget de kommende år, til gavn og glæde 

for idrætten i kommunen. 

 

10)  Kommunen: 

Favrskov kommune er en meget væsentlig samarbejdspartner for HGF. Og ligeledes er HGF for 

kommunen. Når tilflyttere i dag vælger bopælskommune – så er arbejdsplads stadig nummer 1, 

infrastruktur og skoler er også vigtige – men idrætten kravler op på rangstigen og indtager pt. 5 

pladsen. Ligeledes er idrætten særdeles vigtig i forhold til folkesundheden, i forhold til sunde 

fritids-udbud og meget andet. Idrætten udmærker sig også – jf. Idrættens analyse institut – ved 

suverænt at være det område, hvor der medfinansieres mest ved frivillig og ulønnet arbejde. Hver 

gang der stoppes 1 offentlige kr. ind i systemet, gives der 2 igen fra de frivillige. Det kan ingen 

andre inden for det sociale eller kulturelle område eftergøre. 

Vi ser heldigvis – for det meste – en idrætsvenlig samarbejdspartner i Favrskov kommune. I 

indeværende år kommer det til udtryk ved bl.a. en stadion-udvidelse og en renovering og 

trafiksanering ved Hammel idrætscenter. Desuden har vi netop i foråret inspireret kommunen til 

at anlægge en kunststof fodboldbane i Favrskov kommune – placeret ved fodboldstadion i 

Hammel. Et spændende projekt til glæde for hele fodbolden i Favrskov.  



Meen….det er jo heller ikke gået ubemærket hen i HGF, at kommunen skal spare på driften. Det 

har vi allerede igennem hele Favrskov kommunes levetid mærket i Hammel. Her betaler vi nu selv 

250.000 kroner årligt, for at kunne benytte indeidrætsfacliliteter – faciliteter som i andre dele af 

kommunen stilles gratis til rådighed for foreningerne fra kommunen. Nu er der i gangsat et større 

analyse arbejde på dette område, og vi er naturligvis en objektiv og konstruktiv medspiller i HGF. 

Kun hvis vi møder misforstået sogneråds-politik, så melder vi os på banen – som modspillere.   

11) Økonomi: 

Som Poul Erik lidt senere ved gennemgang af årsregnskabet vil berette, så blev året et økonomisk 

okay år. Det blev et lille underskud i 40.000 kroner klassen – underskud bryder vi os jo ikke om – 

men 40.000 er acceptabelt omstændighederne taget i betragtning. Måske et lidt for snært 

resultat, når vores balance ligger på 3.2 – 3.3  mio kroner. Men omvendt skal vi jo ikke puge penge 

sammen, men blot sørge for en økonomisk balance og soliditet således, at vi kan tillade os at lade 

pengene arbejde for idrætten.   

 

Afdelingerne: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fodbold: 

Fodboldafdelingen har haft stor tilgang af især spillere i de yngste årgange og det lover godt for 

fremtiden, mens der desværre har der været nogen afgang i ynglinge og senior afdelingen.   

Så lykkedes det endelig at få udvidelsen af klubhuset på plads og nu må vi så se hvor meget 

pengene rækker til. Byggeriet skal efter planen gå i gang efter sommerferien og være tilendebragt 

sidst på året.  

Harmoniseringen i Favrskov Kommune er stadig ikke endelig på plads, omkring klubhus og baner.   

Der mangler således at blive harmoniseret inden for indvendig og udvendig vedligeholdelse af 

klubhuse. Samtidig er der bragt fornyet usikkerhed ind vedrørende benyttelsen af 

Skovvangskolens baner og det er rigtig træls.  

Vi kunne godt tænke os at beløbet vedrørende banesynsmidler til den udendørs idræt blev sat op, 

således at alle klubberne kunne få det nødvendige udstyr.  

Fodboldafdelingen har siden efteråret været i gang med at få en ny struktur på plads og vi håber at 

få den endelig på plads inden årets udgang. Vi kan allerede se de første positive effekter af dette 

arbejde. 

-------------------------------------------- 



Håndbold: 

I det forgangne år har Håndbold afdelingen arbejdet med at konsolidere foreningens virke samt 

skabe grundlaget for de kommende års udvikling i den tidligere vedtagne vision og målsætning 

som bygger på 3 hovedelementer:  

Sportslige resultater, sund økonomi og et godt socialt fællesskab  - og det har også været  

udgangspunktet for den forgangene sæson, hvor vi har kunne indfri alle 3 målsætninger.  

At håndboldafdelingen har kunnet indfri disse resultater skyldes ikke mindst de mange frivillige 

ledere, trænere og forældre, der har bakket op omkring HGF håndbold i denne sæson. Herunder 

ikke mindst gennem etableringen af vort forældrenetværk. 

HGF håndbold har i sæsonen haft hele 34 hold, som er det største antal nogensinde i HGF 

Håndbolds historie, og vi lagde også fantastisk ud, med 3 Elitehold og 1 Divisionshold,  og vi endte 

da også sæsonen flot med hele 3 hold som kredsvindere,  1 kredsmesterskab og 1 hold som 

landsmestre. 

HGF Håndbold spænder således over såvel bredde som elite.  

Ungdomsafdelingen står stærkest med ca. 80% af spillerne – i alt har de været 360 aktive 

medlemmer – en fremgang på 9%. 

-------------------------------- 

Badminton: 

Selv om badmintonsporten på landsplan kæmper med at holde medlemstallet, så kan HGF's 

badmintonafdeling melde status quo, når det gælder medlemstallet, som stabilt ligger på omkring 

300. 

Badmintonafdelingen arbejder til stadighed på at udvikle afdelingen og det gælder både i 

ungdomsafdelingen, seniorturnering og motionsafdelingen. 

De seneste sæsoner er der kommet online-booking til, hvor man kan booke en bane og dermed 

kun betale for det antal gange, som man spiller. Et tilbud, som benyttes af både motionsspillere og 

ungdomsmedlemmer, der gerne vil have lidt ekstra badminton. 

Badmintonafdelingen har fået "genrejst" seniorturneringsafdelingen, så man efterhånden er 

tilbage på det tidligere sæsoners niveau. Samtidig er der sket en kraftig foryngelse, så det nu er 

unge seniorspillere - som er et resultat af et godt arbejde i ungdomsafdelingen, der dominerer på 

seniorholdene. 

Ungdomsafdelingen buldrer fortsat derudaf med en masse flotte resultater og oprykninger til 

spillerne. Rigtig mange Hammel-spillere har den seneste sæson fået status af B, A eller 



mesterrækkespillere. Ja faktisk er succesen så stor, at det begynder at knibe med at kun holde de 

allerbedste spillere hjemme i Hammel. De store badmintonklubber har nemlig fået øje på, at der 

er mange talenter i Hammel. 

Badmintonafdelingen har også afholdt tre store stævner og været vært for både 

kredsmesterskaber og jyske mesterskaber. 

 I den kommende sæson er de alleryngste et indsatsområde.Badminton starter lørdag formiddag 

miniton for de tre-syv årige , der skal have far eller mor med til miniton, hvor man både skal spille 

med ketcher, fluesmækker og ballon. 

 Badmintonafdleingen har også her i maj fundet en ny formand efter at det ikke lykkedes at 

besætte posten på generalforsamlingen. Niels Munch hedder den nye formand, hvorefter 

badmintonafdelingen har alle poster besat. 

------------------------ 

Gymnastik: 

Antallet af medlemmer begynder at ligge stabilt omkring de 900 gymnaster. Dog igen i år med en 

mindre fremgang. Vi har denne sæson haft 30 hold, og vi har i afdelingen i alt 70 

hjælpeinstruktører, instruktører og bestyrelsesmedlemmer.  

På hjælpeinstruktør-siden har vi haft stor fremgang i år. 

Vi åbnede denne sæson op for online-tilmelding. Tilmeldingsdagen forløb hurtig og ca. 80% af 

vores medlemmer benytter sig nu af tilmelding og betaling via hjemmesiden. 

I år tilbød vi ikke nye holdtyper, men havde stor held med at bibeholde og udbyde den 

aldersgruppe-opdeling der også var sidste sæson. Vi har dog her til sommer gymnastik opstartet 

Fysio-pilates og næste sæson udvider vi også med Zumba-fitness. 

I november afholdt vi fælles gymnastikdag. Vi var samlet ca. 200 gymnaster i Hammel 

idrætscenter. Eftermiddagen forløb igen i år rigtig godt med en stor indsats fra vore instruktører. 

Igen i år deltog vi med flere hold til forårs-opvisningen i Århus Stadionhal. Både på børnedagen og 

Juniordagen var vi flot repræsenteret. 

Den 14. marts afholdt vi gymnastikopvisning i Hammel idrætscenter. En rigtig vellykket dag og igen 

i år med publikumsrekord og deltagerrekord. 

Vi havde som noget nyt valgt et fælles tema for alle hold. Temaet var ”alverdens lande” og vi må 

blot konstatere at opvisningen var intet mindre end en kæmpe succes. Alle hold havde taget 

konceptet til sig og gav flotte opvisninger. 



Igen i år har vores Acro-hold haft travlt. De har haft besøg af venskabsklubben fra Irland og har 

netop været til JM. Her blev det til flere medaljer også af guld.  

Der afholdes 2. Runde af Acro-DM i hammel den 29-30 Maj, og i den kommende efterårsferie har 

vi 2 trioer der deltager ved EM i Polen. 

Afdelingens 2 pokaler er også uddelt i år. Eva Ostertag´s vandrepokal blev overrakt til Kaj Rohde – 

gennem mange år aktiv gymnast og bestyrelsesmedlem.  

Gurli Andersen´s mindepokal blev overrakt til Christina Steensgaard der gennem en årrække har 

været instruktør for vores springpiger. 

 

Til sidst skal der lyde en stor tak fra HGF til alle sponsorer, der i år har gjort det muligt for os, at 

købe ny Air-Track springmåtte 

------------------------------ 

Svømning: 

Medlemstallet ligger stabilt på omkring 900 medlemmer.  

På vores talenthold har svømmerne også i år deltaget i stævner sammen med deres trænere. I 

november 2009 deltog svømmerne i DGI landssvømmestævne i Vejlby-Risskov. 23 medaljer blev 

det til.  

I oktober 2009 fejrede vi afdelingens 20 års jubilæum, med en fest for vores voksne trænere. Der 

blev Birthe Linnet Møller og Steen Jessen udnævnt til afdelingens første æresmedlemmer. 

 Derudover kunne vi hylde de to trænere, Mona Møller Jensen og Leif Jensen, som begge har 

været med fra klubbens start 

Vort nye tilmeldingssystem GOAS fungerer rigtigt godt. Efter nogle ”børnesygdomme” som gav lidt 

udfordringer i starten ser vi nu frem til, at tilmeldingen til næste sæson (forhåbentlig) vil gå glat.  

-------------------------------- 

Løb&Motion: 

Siden maj 2009 har Løb & Motion haft en medlemsfremgang på ikke mindre end 50 %! (fra ca. 200 

til ca. 300). Det skyldes ikke mindst, at afdelingens nye koncept med begyndertræning har været 

en fantastisk succes. Det har virkelig været dejligt at se så mange nye ansigter i klubben og føle 

glæden, når mennesker for første gang (i mange år) er i stand til at løbe først 2 og senere 5 

kilometer uden at gå. 



I det forgangne år har HGF Løb & Motion igen arrangeret to motionsløb, Stjerneløbet i april og 

Frijsenborgløbet i august. I en tid hvor mange løbsarrangører oplever tilbagegang i deltagerantal, 

har det været glædeligt, at vi har kunnet fastholde nogenlunde samme antal deltagere som de 

foregående år. 

Der har været deltagelse af løbere fra HGF Løb & Motion ved en lang række motionsløb og 

mesterskabsløb over hele landet og i udlandet i årets løb. Klubben har haft fælles tilmelding til 12 

løb. Det er altid rart at se Hammel GF repræsenteret rundt omkring, og det bliver der også lagt 

mærke til. Vi har et godt ry hos andre løbsarrangører i Østjylland. Også i udlandet må de lægge 

mærke til os: For nylig deltog mere end tyve løbere fra Hammel GF i Hamborg Maraton. Og 

apropos maraton: I vinter gennemførte Kim Smitt fra klubben sit maraton nr. 100, og Løb & 

Motion har dermed tre medlemmer i den eksklusive Klub 100, som er for mennesker med 100 

eller flere maraton på sit CV. Det er der efter sigende ikke andre løbeklubber i Danmark, som kan 

præstere. 

Som sædvanlig har klubben afholdt 5 og 10 km klubmesterskaber i 2009. Mestrene på 5 km 

distancen blev Inge Øster og Per Højmark. 10 km klubmesterskaberne, som denne gang blev 

afholdt på en atletikbane i Silkeborg, blev vundet af Lisbeth Vinther og Per Højmark. Årets løbere i 

Løb & Motion blev Annette Kehlet Jensen og Nils Borring. 

For klubbens medlemmer har der to gange i vinter været arrangeret klubaftener med foredrag, 

første gang med Maraton Travel Club, og anden gang med den tidligere landstræner i mellem- og 

langdistance løb, Thomas Nolan. 

-------------------------------- 

Unge/ældre: 

Vi har haft en rigtig god sæson med stort medlemsfremgang vi nærmer os medlem nr. 100 

 Vi har i indeværende sæson fået vores lille klubhus færdig på Mosevej, som vi har nu taget 

 i brug til sommer aktiviteter. Der var mødt 30-40 deltagere op mødt op til gynmastik og diverse 

 boldspil allerede den første torsdag udendørs , så det ser lovende ud. Nu er der aktiviteter 

onsdag-torsdag- lørdag. 

----------------------------------- 

Karate og Volley – også her meldes om medlemsfremgang. Størst i karate – mens Volley har fået 

fin succes med at hverve nye medlemmer på et  ”kom og prøv”-tilbud. 

 

 



12) Tak – skal der siges til mange: 

- Alle HGF´ere – medlemmer og frivillige, trænere og ledere – tak for indsatsen i 

den forløbne sæson. 

- Samarbejdspartnere, Favrskov kommune, Inside, HIC, Handelsstandsforeningen 

og dens medlemmer, Idrætssamvirket, DGI, Specialforbundene under DIF, - vores 

sponsorere uden jer ville der ikke være et så godt et idrætsmiljø i Hammel 

- Tak til mine bestyrelseskolleger i hovedbestyrelsen for et godt samarbejde – til 

glæde og gavn for idrætten i HGF. 

------------------------------------------------------------------------ 

Pokaler:  

I år var der ikke mindre en 15 personer, som blev indstillet til at modtage én af HGF´s 

traditionsrige pokaler. Det vidner om et flot og stort engagement ude i afdelingerne. Bare at blive 

nomineret er en stor ære – og de modtagere som lige om lidt modtager hæderen kan være 

særdeles stolte over at blive valgt i dette flotte selskab. 

 

Benny Jensens Mindepokal: 

Benny Jensens mindepokal 2010 - James Braad-Sørensen.   

James Braad-Sørensen modtager årets Benny Jensens mindepokal 2010.  

James har været træner i klubben i rigtig mange år på nær en kort afstikker til VRF 80, hvor han 

trænede junior drenge, har han haft sin gang i HGF Fodboldafdeling.  

James Braad-Sørensen har gennem mange år gjort en meget stor indsats indenfor pigefodbolden i 

Hammel GF og har de seneste år trænet klubbens dygtige junior piger, kaldet U 18 piger. 

Der har virkelig været en positiv udvikling i pigeafdelingen under James virke. 

Under James kyndige ledelse har pigerne opnået mange flotte resultater i turneringen. James har 

ligeledes været med som leder for junior pigerne på turene til Italien i efterårsferien de seneste år.  

 

Pigerne er netop rykket op som senior damer med James som træner og fodboldbestyrelsen ser 

med spænding frem til den kommende sæson med tiltro til at James, holdleder Eva Sørensen og 

spillerne i fællesskab kan lave et godt resultat.  

 



Bestyrelsen ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med James i de kommende år, for med 

ham som træner er der udviklings muligheder indenfor damefodbolden i Hammel GF.  

 

Det er således en meget dygtig og meget afholdt træner som HGF har valgt at indstille som 

modtager af årets Benny Jensens mindepokal.   

 

Ungdomspokalen: 

Ungdomspokalen 2010 

 

Helene Hyldegaard Hansen modtager årets HGF ungdomspokal.  
Helene har gennem de sidste 5 år været hjælpetræner på flere af vores børnehold. Helene ved i 
høj grad hvad det vil sige at yde et stort stykke foreningsarbejde.  
 
Hun er yderst engageret i træner-gerningen og derfor altid velforberedt til enhver træning. Trods 
stor travlhed med uddannelse og meget andet finder hun stadig tid til at undervise vores 
gymnaster. Dette gør hun med så stort engagement at det er til stor inspiration for mange af vores 
gymnaster og de andre hjælpetrænere 
 
Helene er en yderst kompetent og vellidt træner, der altid er villig til at yde en ekstra indsats for 
vores gymnaster. 
 
Vi er i HGF utrolig glade for at have Helene blandt vores skare af hjælpsomme og dygtige trænere. 
Derfor modtager Helene årets HGF ungdoms-pokal.  
 

Gunnar Christensens mindepokal 

HGF Løb & Motion har siden 1998 tilbudt begyndertræning til nye medlemmer (og gamle, som er 

kommet ud af form og må starte forfra), men i 10 år var det uden den store succes. Niveauet var 

nok for højt til at starte med, og især var det svært at fastholde de nye løbere som medlemmer. 

Men i 2008 introducerede Løb & Motion - på initiativ af Helle Vinkler - et nyt koncept for 

begyndertræning: ”Go to run”, som vel kan oversættes nogenlunde til ”Man skal kunne gå, før 

man kan løbe”. Man starter helt fra bunden, så alle kan være med, og træningen er baseret på et 

program der bygger konditionen stille og roligt op uden at overbelaste hverken led, muskler eller 

sener. Efter 6 uger er man i stand til at løbe 2 km uden pause, og efter yderligere 6 uger kan man 

løbe 5 km uden pause. 



Helle dannede team med de to garvede løbere, ægteparret Pia Laursen og Arne Nygaard, som har 

været med i Løb & Motion næsten siden klubben blev etableret i 1990. 

Et godt koncept og et meget entusiastisk trekløver har i den grad sikret Løb & Motion sin største 

succes nogensinde! I løbet af to år er antallet af medlemmer mere end fordoblet, fra ca. 150 

medlemmer i 2008 til over 300 i 2010. 

Lige efter påske startede et nyt hold op med mere end 80 nybegyndere, og igen stod Helle, Pia og 

Arne ved roret. Det store arbejde, den smittende løbeglæde og den store succes fortjener en 

pokal. Derfor modtager Helle Vinkler, Pia Laursen og Arne Nygaard - Gunnar Christensens 

mindepokal i 2010. 

Jubilæumslegat: 

 

HGF har besluttet at tildele et jubilæumslegat til Heidi Mikkelsen. Heidi har gennem mange år 

været henholdsvis gymnast, hjælpeinstruktør og instruktør i HGF Gymnastik. 

Heidi har primært trænet børn i alderen 7- 15 år i springgymnastik 

Heidi påbegynder til efteråret et højskoleophold på Gymnastikhøjskolen i Ollerup, hvor hun ønsker 

at dygtiggøre sig. 

HGF´s jubilæumslegat går til støtte til dette ophold. Vi ønsker Heidi tillykke – og held og lykke med 

opholdet i Ollerup. 

 

Æresmedlemmer: 

Hovedbestyrelsen indstiller til generalforsamlingen at følgende personer udnævnes til 

æresmedlemmer i HGF: 

Ketty Jensen 

Ingelise Andersen 

Niels Horup 

Poul Erik Andersen 

Det er 4 af de absolut største HGF-profiler i gennem de seneste mange år, som vi indstiller.  Nu er 

det ikke hverdag at vi indstiller personer til den største hædersbevisning man kan opnå i HGF – når 

vi om føje år runder 100 års fødselsdag i HGF, så har vi måske 10 af slagsen.  



Men de 4 personer, som vi i dag indstiller som æresmedlemmer, har betydet uendeligt meget for 

HGF. Jeres indsats har været eksemplarisk og et eksempel til efterlevelse for alle frivillige 

idrætsledere. På generalforsamlingen i dag deltagere 30-40 personer af HGF´s absolutte 

inderkreds – eliten bland vore frivillige. Men i lyser op. I årtier har i ydet en frivillig indsats som er 

uden sidestykke. Jeg nævner i flæng: - Egen idrætsudøvelse, trænergerninger, ledergerninger, 

afdelingsbestyrelsesposter, afdelingsformandsposter, koncern forenings-regnskab, bankospil, 

hestemarked, formandsposter, hovedbestyrelsesposter, kasserer jobs, - for ikke at nævne jeres 

aktive deltagelse i afdelingerne – gymnastik, svømning, badminston, fodbold mv.. 

Således indstiller hovedbestyrelsen til generalformsalingen, at Ketty Jensen, Ingelise Andersen, 

Niels Horup, Poul Erik Andersen – udnævnes til æresmedlemmer i Hammel GF. 

(ref: Applaus – i flere minutter, stående) . 

- På vegne af 3648 HGF-medlemmer – og mange, mange flere i de foregående 

årtier – udnævner jeg hermed: 

- Ketty Jensen, Ingelise Andersen, Niels Horup, Poul Erik Andersen – til 

æresmedlemmer i Hammel GF. 

- Den største hæder og udmærkelse, som vi kan give et medlem. 

- Tak for indsatsen og stort tillykke. 

 

Henrik Larson 

Hovedformand 

26.05.2010 

 

 


